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زهرا طیبی
خبرنگار گروه سیاست

6 ماه قبل از انتخابات مجلس دوازدهم نشان می دهد ترکیب »روحانی- لاریجانی« درمقابل بخشی از اصولگرایان با »قالیباف«
و بخشی دیگر با ترکیب »جلیلی- پایداری« آرایش نیروهای سیاسی را شکل می دهند

انتخابات سه ضلعی
ماراتن انتخابات مجلس که سوت آغاز آن با اضافه شدن 

مرحله پیش ثبت نام زده شده، روزبه روز به لحظات پرهیجان 

خود نزدیک تر می شود و چهره های اصلی نیز استارت 

خود را می زنند و هنرنمایی سیاسی خود را به رخ ناظران 

می کشانند تا بلکه بتوانند درنهایت با به دست آوردن 

جایگاهی در بهارستان نقشی در عرصه سیاستگذاری ایفا 

کنند. در ادامه ضمن مرور اظهارنظرهای برخی از مهم ترین 

چهره های سیاسی تقسیم بندی از اصلی ترین جریان هایی 

ارائه شده است که با توجه به فضای عمومی کشور در 

انتخابات پیش رو به رقابت می پردازند. تقسیم بندی ای که 

نوع مواجهه شورای نگهبان با مساله تایید صلاحیت ها 

به عنوان یک متغیر تعیین کننده می تواند آن را تحت تاثیر 

قرار دهد و دستخوش تغییراتی کند. در این تقسیم بندی 

البته جریان های کوچک تر و جریان هایی مقطعی که بعضا 

در عرصه سیاسی ظهور پیدا کرده اند و به سرعت نیز پایان 

می یابند، لحاظ نشده است. 

در دوران برگزاری انتخابات مجلس یازدهم بود که شورای ائتلاف نیروهای انقلاب)شانا( به ریاست 

حدادعادل با هدف تهیه لیست واحد اصولگرایان در انتخابات اعلام موجودیت کرد اما اعلام و منتشر 

کردن لیست واحد از جانب این شورا با اختلافات و چالش هایی همراه شد. اعضای جبهه پایداری 

با محوریت اشخاصی مثل مرتضی آقاتهرانی و صادق محصولی، برای ارائه لیست مشترک با شورای 

ائتلاف نظرات متفاوتی داشتند و پیشنهاد آنها این بود که نام 24 نفر از اعضای آنها که اتفاقا نام شان 

در لیست 90 نفره منتشر شده و در لیست شانا نیز آمده، باید در لیست نهایی حضور داشته باشد. 

موضوعی که باعث شد حدادعادل رئیس شانا در نامه انتقادی به پایداری، این طور بنویسد: »در 

آخرین جلسه ای که نمایندگان شورای ائتلاف با جنابعالی و آقای محصولی و دو نفر دیگر از جبهه 

پایداری داشتند، از سوی جبهه پایداری پیشنهاد شد که برای رسیدن به حداکثر اشتراک در دو 

لیست تهران، لیست ۶0 نفره تهیه شده توسط پایداری مبنا قرار گیرد و 24 نفر مشترک این لیست 

با لیست 90 نفره شورای ائتلاف یک جا در هر دو لیست نهایی ۳0 نفره قرار گیرند. پایداری این 

پیشنهاد را تامین کننده وحدت حداکثری می دانست، اما در همان جلسه توضیح داده شد شما در 

فهرست ۶0 نفره خود بنا داشته اید که هیچ فردی از بعضی از احزاب و تشکل های حاضر در شورای 

ائتلاف را در آن فهرست قرار ندهید و قبول پیشنهاد شما عملا به معنی نفی فلسفه وجودی ائتلاف 

و فروپاشی آن است و به معنی آن است که شورای ائتلاف اختیار تعیین 24 نفر از لیست ۳0 نفره 

انتخابات تهران را فقط به پایداری که در شورای ائتلاف شرکت ندارد، تفویض کرده باشد و تنها در 

حد ۶ نفر امکان تصمیم گیری مستقل داشته باشد.« یکی دیگر از شروطی که پایداری ها برای 

ارائه لیست مشترک با شورای ائتلاف گذاشته بودند، این بود که نام قالیباف از لیست نهایی حذف 

شود که آن هم با مخالفت شورا همراه شد. در نتیجه این اختلافات، پایداری ها لیستی جدا منتشر 

کردند. این تفاوت نظرهای پایداری اما در دوره های انتخابات ریاست جمهوری نیز خود را نشان داده 

است. پایداری ها معتقد بودند باید روی گزینه اصلح اجماع کرد. برهمین مبنا گزینه اصلح خود در 

انتخابات ریاست جمهوری سال92 را سعید جلیلی معرفی کردند و حاضر به اجماع روی کاندیدای 

دیگری نشدند. در انتخابات ریاست جمهوری سال1400 نیز جبهه پایداری در دوگانه کاندیدای 

اصلح یا مقبول بالاخره از ابراهیم رئیسی حمایت کرد و سعید جلیلی نیز از کاندیداتوری انتخابات 

انصراف داد. حالا اما با نزدیک شدن به روزهای برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم نیز بار دیگر 

جبهه پایداری در حال تکرار دوباره لزوم حمایت از گزینه اصلح است. صادق محصولی، دبیرکل 

جبهه پایداری در تازه ترین سخنان خود گفته است: »ما در انتخابات مجلس باید کسی را انتخاب 

کنیم که اصلح باشد. کسی که مجلس را خانه امید ایرانیان ببیند، عدالت خواه و عدالت گستر، 

فسادگریز و فسادستیز باشد. نگاه و امیدش به دست جوانان و دانشمندان و نخبگان و توانایی های 

ایران و ایرانی باشد، نه به دست بیگانگان و اربابان جهانی. خودش را بدهکار مردم بداند نه طلبکار.« 

سعید جلیلی نیز در سخنرانی اخیر خود بار دیگر بر انتخاب فرد اصلح تاکید کرد و گفت: »مجلس 

وقتی نقش خود را می تواند ایفا کند که افراد اصلح وارد آن شوند. یعنی اگر 10 نفر در عرصه ای وارد 

می شوند، انصافا آن کسی انتخاب شود که نسبت به دیگران اصلح است.« وجه دیگر اظهارات اخیر 

چهره های منصوب به جبهه پایداری اما انتقادات و کنایه هایی است که بیشتر به قالیباف و طیف 

او وارد می شود. محصولی در سخنان اخیر خود گفته است:  »این مجلس کارهای خیلی خوبی 

انجام داده است ولی این دلیل نمی شود که ضعف ها را در برخی موارد نبینیم و چون اغلب اصولگرا 

هستند، متذکر کاستی ها نشویم... مردم از انقلابی ها ناراحت نیستند، از انقلابی نماها ناراحتند. 

از آنهایی که ادعای انقلابی می کنند و مسئولیتی می گیرند. فرقی نمی کند پست وزارت باشد یا 

معاونت، نمایندگی مجلس، استانداری یا هر پست دیگری در این مملکت و به جای خدمت، خیانت 

کرده و دنبال پست و مقام و مسائل مادی دیگر هستند، مردم از اینها ناراحتند.« جلیلی نیز البته 

در صحبت های خود نکاتی را مطرح کرد و گفت: »برخی به  جای یک رقابت مثبت سازنده رو به  جلو 

برای سرعت  دادن به پیشرفت و موفقیت، تلاش در جهت تخریب این موفقیت ها دارند... رقابت 

سالم نیز وقتی شکل می گیرد که از سطح مباحث زرد برویم به سمت نیازهای واقعی جامعه... . 

اینکه می گوییم میدان را باید شناخت، یکی از جنبه هایش همین است. اگر شما فعال باشید اما 

در یک مسیر و میدانی فعال باشید که او تعریف می کند، یعنی صبح تا شب در گوشه ای بنشینیم 

بگوییم این و آن چه گفتند، آن وقت می بینید فضای کشور می رود به سمت مسائل به اصطلاح زرد.« 

اختلافات و کنایه های بیشتر چهره های نزدیک به جبهه پایداری در چند ماه نزدیک به انتخابات 

مجلس این گزاره را تقویت می کند که احتمالا جبهه پایداری بنا دارد تا لیستی جدا برای نقش آفرینی 

در انتخابات مجلس منتشر کند. اگرچه جبهه پایداری در انتخابات مجلس یازدهم درنهایت حاضر 

به ائتلاف با قالیباف و حدادعادل شد اما به نظر می رسد امید به مورد حمایت قرار گرفتن از جانب 

طرفداران دولت این اعتمادبه نفس را برای این حزب به وجود آورده که در انتخابات پیش رو به صورت 

مستقل ایفای نقش کند. احتمال فعالیت مستقل پایداری در انتخابات با کنش های اخیر چهره های 

نزدیک به این طیف پر رنگ تر می شود. حمید رسایی 

که با یک حزب جدیدالتاسیس قصد حضور در 

انتخابات را دارد حملات رسانه ای و انتقادات 

خود به قالیباف را با شدت آغاز کرده و پس از 

تاکید رهبر انقلاب بر انقلابی بودن مجلس 

در توییتی کنایه آمیز خطاب به نزدیکان 

قالیباف باب انتقاد تند به مجلس را باز 

نگه داشته است. انتقاداتی که اعتراض به 

استعفای معاون سیاسی وزیر کشور و تلاش 

برای عزل رئیس اتاق بازرگانی محوری ترین 

بخش های آن محسوب می شود. 

ماجرای اختلافات جبهه پایداری با قالیباف و طیف نزدیک به او در انتخابات 

مجلس یازدهم زمانی خود را بیشتر نشان داد که مرتضی آقاتهرانی، رهبر معنوی 

ـــرد  ـــد ک ـــر خواهن ـــد منتش ـــت واح ـــانا لیس ـــا ش ـــی ب ـــت درصورت ـــرط گذاش ـــداری ش ـــه پای جبه

ـــت  ـــن هف ـــا پذیرفت ـــداری ب ـــه پای ـــا جبه ـــا ام ـــود نهایت ـــذف ش ـــت ح ـــاف از لیس ـــام قالیب ـــه ن ک

ـــا  ـــه ب ـــات اگرچ ـــن اختلاف ـــت. ای ـــار گذاش ـــود را کن ـــروط خ ـــی ش ـــت ائتلاف ـــهمیه از لیس س

پایان انتخابات مجلس یازدهم فروکش کرد اما به پایان نرسید. اختلافات در جریان 

ـــه انتخابات مجلس  ـــا نزدیک شدن ب مصوبات و تصمیمات اخیر مجلس و همزمان ب

ـــور  ـــی وزارت کش ـــاون سیاس ـــنامه مع ـــرای بخش ـــان داد. ماج ـــتر نش ـــود را بیش ـــم خ دوازده

ـــور  ـــر کش ـــتیضاح وزی ـــول اس ـــلام وص ـــا و اع ـــاری غلامرض ـــرای برکن ـــس ب ـــت مجل و درخواس

ازجمله مواردی بود که پایداری ها و نزدیکان قالیباف بر سر آن با یکدیگر به 

ـــنامه  ـــن بخش ـــاره ای ـــاف درب ـــه قالیب ـــک ب ـــراد نزدی ـــر از اف ـــی توانگ ـــد. مجتب ـــدال پرداختن ج

ــره  ــک زنجیـ ــه ای از یـ ــنامه اداری و حلقـ ــک بخشـ ــر از یـ ــاق فراتـ ــن اتفـ ــود: »ایـ ــه بـ گفتـ

ـــل  ـــه مقاب ـــت...« در نقط ـــات اس ـــت در انتخاب ـــت دول ـــس و دخال ـــه مجل ـــازمان یافته علی س

ـــرای مثال حسین  ـــه جبهه پایداری نظر متفاوتی داشتند. ب اما نمایندگان نزدیک ب

جلالی معتقد بود: »موضوعی که برخی نمایندگان مطرح کردند باج خواهی و 

زیاده خواهی محسوب می شود...« ادامه اختلافات و اظهارات میان نمایندگان و 

برخی از افراد در دولت حتی بعد از برکناری معاون سیاسی وزارت کشور نیز ادامه 

ـــن  ـــه ای ـــم ب ـــان ه ـــلاف اصولگرای ـــورای ائت ـــس ش ـــادل، رئی ـــه حدادع ـــا ک ـــا آنج ـــرد ت ـــدا ک پی

موضوع واکنش نشان داد و گفت: »نباید بگذاریم که جریان تحریف تحت پوشش 

ـــردم  ـــی م ـــان عموم ـــلاب در اذه ـــه انق ـــتی از جبه ـــازی نادرس ـــی، ذهنیت س ـــات انقلاب و ادبی

ایجاد کند و انقلابی ها را در مسائل سیاسی فاقد عقلانیت و اخلاق معرفی کنند و 

با ذبح مسائل کلان و ملی به پای منافع شخصی و حزبی، رفتارهای سهم خواهانه 

از خود نشان دهند.« از صحبت های او می توان این برداشت را داشت که 

ـــاب  ـــه حج ـــت. لایح ـــرا داده اس ـــب اصولگ ـــان رقی ـــه جری ـــخی ب ـــوی پاس ـــادل به نح حدادع

ـــداری و  ـــه پای ـــو جبه ـــدگان عض ـــوای نماین ـــل دع ـــه مح ـــه ب ـــت ک ـــه روزی اس ـــوع ب ـــر موض دیگ

نمایندگان نزدیک قالیباف در مجلس تبدیل شد. مجتبی توانگر در پاسخ به مرتضی 

ـــه  ـــف لایح ـــه توق ـــم ب ـــاف را مته ـــه قالیب ـــس ک ـــی مجل ـــیون فرهنگ ـــس کمیس ـــی، رئی آقاتهران

ـــا  ـــب حتم ـــود اینجان ـــس ب ـــده مجل ـــتیضاح نماین ـــکان اس ـــر ام ـــت: »اگ ـــرد، گف ـــاب می ک حج

آقای آقاتهرانی را به عنوان یکی از مقصران وضع موجود استیضاح می کردم تا 

ـــرار  ـــران ف ـــن روی دیگ ـــام گرفت ـــت اته ـــازی و انگش ـــن ب ـــردن زمی ـــوض ک ـــا ع ـــد ب ـــراد نتوانن اف

رو به جلو کند و خود را از مهلکه پاسخگویی برهانند. گروه پایداری که در مجالس 

ـــه  ـــد ب ـــار داشته است امروز بای گذشته اکثریت کمیسیون فرهنگی مجلس را دراختی

ـــات و  ـــن اختلاف ـــه ای ـــکار.« در ادام ـــه طلب ـــد و ن ـــخگو باش ـــی، پاس ـــن و انقلاب ـــای متدی نیروه

ـــی  ـــس مجلس ـــاور رئی ـــدی، مش ـــدی محم ـــاف مه ـــداری و قالیب ـــف پای ـــان دو طی ـــا می دعواه

ـــت و  ـــات دانس ـــه انتخاب ـــدن ب ـــک ش ـــات را نزدی ـــه و اختلاف ـــن حمل ـــت ای ـــتی عل در یادداش

ـــت!  ـــادگی اس ـــمت س ـــه س ـــت ب ـــال حرک ـــدن درح ـــر ش ـــای پیچیده ت ـــه  ج ـــه ب ـــت: »صحن نوش

ـــال  ـــا درح ـــت؛ ام ـــر اس ـــی بزرگ ت ـــرای نزاع ـــه ب ـــک مقدم ـــط ی ـــه فق ـــس گرچ ـــات مجل انتخاب

شفاف کردن مرزها و فاش کردن بسی رازهاست... بازیگران جلوی صحنه اغلب 

ـــازی می کنند، عده ای  بخش فرعی داستانند. بخشی مأمورند، برخی دیگر نقش ب

را خریده اند و عده ای دیگر هم به دنبال مشتری برای فروش خود می گردند. 

ـــد!«  ـــه صادقن ـــم البت ـــی ه برخ

ـــه  ـــوپرانقلابی ها ک ـــد واژه س ـــرار کلی ـــا تک ـــز ب ـــاف نی ـــانه ای قالیب ـــاور رس ـــان مش ـــعید احدی س

ـــه  ـــادی اش را ب ـــلات انتق ـــکان حم ـــد پی ـــه ش ـــه کار گرفت ـــاف ب ـــط قالیب ـــار توس ـــتین ب نخس

سمت رقیب سیاسی نشانه گرفت وگفت :»سوپرانقلابی ها اصولا مبانی اصلی 

انقلاب را درک نکرده اند و همین ناآگاهی باعث می شود گاه جلوتر از ولایت حرکت 

ـــه  ـــی لب ـــدون آگاه ـــا ب ـــه ی ـــوپرانقلابی ها آگاهان ـــد س ـــان می ده ـــق نش ـــام مصادی ـــد. تم  کنن

دوم قیچی برای لیبرال هایی بوده اند که قصد ضربه به انقلاب را داشته اند.«

در چند وقت اخیر اگرچه کنایه ها و طعنه های افراد نزدیک به جبهه پایداری علیه 

طیف قالیباف شدت پیدا کرده و در نقطه مقابل نیز افراد نزدیک به رئیس مجلس 

ـــاختار  ـــرار س ـــر تک ـــاف ب ـــف قالیب ـــد طی ـــر می رس ـــه نظ ـــا ب ـــد ام ـــارات را دادن ـــن اظه ـــخ ای پاس

ـــه،  ـــرار گرفت ـــلاب ق ـــر انق ـــد رهب ـــورد تمجی ـــی م ـــت انقلاب ـــا صف ـــه ب ـــم ک ـــس یازده ـــی مجل فعل

تاکید دارند و قصد دارند با سازوکار های 

ـــات  ـــتقبال انتخاب ـــه اس ـــود ب ـــین خ پیش

ــادل،  ــه حدادعـ ــری کـ ــد؛ امـ برونـ

ـــس  ـــس و رئی ـــبق مجل ـــس اس رئی

ــان  ــلاف اصولگرایـ ــورای ائتـ شـ

ــه  ــود بـ ــر خـ ــه اخیـ در مصاحبـ

ـــا  ـــا ب ـــرد ت ـــلاش ک ـــان و ت آن اذع

کلیدواژه مجلس انقلابی تر 

و  قفلی ها  سر م  تما

ـــی  ـــای احتمال گفتمان ه

را در دست جناح 

نگه  د  خو

دارد.

علی لاریجانی که بعد از انتخابات 1400 وجهه  منتقد نسبت به شورای نگهبان به 

خود گرفته است همواره سعی کرده با این ادعا که قصدی برای حضور در انتخابات 

مجلس ندارد، قهر خود را نشان دهد اما واکنش های سیاسی پرتعداد او در چند وقت 

اخیر خلاف این ادعا را نشان می دهد. ضمن اینکه محتوای این واکنش ها نیز اشارات 

سیاسی ظریفی دارد که قابل بررسی است. او اخیرا در جمع گروهی از جوانان در پاسخ 

ــل  ــه دلی ــی ک ــور عدم ــد: »ام ــرده، می گوی ــام نک ــات ثبت ن ــرا در انتخاب ــه چ ــوال ک ــن س ــه ای ب

نمی خواهد. البته ثبت نام نکردن بنده در انتخابات مجلس دوازدهم دلایلی دارد که 

به موقع آن را می گویم.« فارغ از بررسی این موضوع که آیا اساسا ثبت نام نکردن رئیس 

۳ دوره مجلس در انتخابات مجلس، به قول لاریجانی امری عدمی محسوب می شود یا 

خیر، پاسخ وی نیز قابل توجه است. لاریجانی با بیان اینکه دلایلش را بعدا خواهد گفت 

اولا ادعای عدمی بودن ثبت نام نکردنش را رد می کند و ثانیا سیاسی بودن موضع گیری 

خود را آشکار می کند زیرا تنها یک علت سیاسی می تواند موکول کردن پاسخگویی به 

آینده را توجیه کند. لاریجانی در بخش دیگر از اظهارات خود در این جلسه مطالبه ای 

ــای قرن 1۷ مردم  ــد: »در اروپ ــاب آزادی های سیاسی مطرح می کند و می گوی نیز در ب

گریزان از دین شدند. این بود که مردم احساس می کردند باید به سرنوشت خود مسلط 

شوند و آزادی های سیاسی داشته باشند. این نیاز زمانه بود. در مقابل کلیسا جلوی 

این خواسته مردم ایستادگی کرد و گفت این آزادی ها را نباید به مردم داد، نیاز زمانه را 

درک نکرد. در نتیجه مردم نیاز خود را مقابل دستگاه دینی مشاهده کردند.« این مطالبه 

پس از اعتراض او به رد صلاحیتش در انتخابات ریاست جمهوری عملا به برندی برای 

لاریجانی تبدیل شده و به نظر می رسد او نیز قصد ندارد فرصت بهره برداری سیاسی 

مشترک با اعتدالیون از این برند را از دست بدهد. پیش از این محمود واعظی، سر 

دفتر حسن روحانی در گفت وگو با »فرهیختگان« اعلام کرده بود که امکان ائتلاف بین 

حامیان روحانی در حزب اعتدال و توسعه و علی لاریجانی وجود دارد و این احتمال نیز 

هیچ گاه توسط لاریجانی رد نشد. چهره های اصلی این ائتلاف را احتمالا علی مطهری، 

ــی  ــت روحان ــخنگوی دول ــت، س ــر نوبخ ــم و محمدباق ــس ده ــی در مجل ــس لاریجان نایب رئی

تشکیل می دهند. چهره هایی که ورودشان به مرحله پیش ثبت نام تایید شده است. 

چنانچه ائتلافی بین لاریجانی و روحانی شکل بگیرد و بارقه های امیدی برای پیروزی 

را نیز ایجاد کند، این احتمال وجود دارد که جناح های اصلاح طلب به رهبری محمد 

خاتمی نیز کنش موثرتری در انتخابات نشان داده و برای شراکت با روحانی و لاریجانی 

ــده و  ــه ش ــت جمهوری 92 و 9۶ تجرب ــات ریاس ــه در انتخاب ــری ک ــد. ام ــی کنن ــلام آمادگ اع

تکرار آن در انتخابات مجلس دوازدهم نیز امر بعیدی نیست. از آنجایی که چهره های 

ــام نکرده اند، در صورت تحقق این  اصلی طیف چپ اصلاح طلبان در انتخابات ثبت ن

سناریو آنها یا از چهره های تایید صلاحیت شده احزابی همچون کارگزاران و اعتماد 

ملی حمایت خواهند کرد که رسما برای حضور در انتخابات اعلام آمادگی کرده اند یا 

باید شاهد حمایت رهبران سیاسی اصلاح طلبان از چهره های نوظهوری باشیم که در 

سکوت رسانه ای مرحله پیش ثبت نام را انجام داده اند و می توانند سهمیه اصلاحات را 

در ائتلاف با لاریجانی و روحانی نقد کنند. ارائه یک لیست ائتلافی با اصلاح طلبان 

گزینه ای است که اظهارات اخیر محمدرضا باهنر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 

ــر  ــد. باهن ــر می کن ــق آن را پررنگ ت ــال تحق ــز احتم ــی نی ــه لاریجان ــک ب ــای نزدی و از چهره ه

اخیرا طی مصاحبه ای ضمن مطرح کردن انتقادات متعدد به دولت و مجلس، اشکال 

ــک اقلیت  ــد عنوان کرده و داشتن ی ــس را نداشتن یک فراکسیون اقلیت قدرتمن مجل

قدرتمند اصلاح طلب را برای مجلس و همچنین برای بالابردن مشارکت مفید توصیف 

می کند و می گوید: »متاسفانه این پیش ثبت نام ها کار خوبی نبود و دیگر وقت نشد با 

تعداد زیادی از کسانی که تازه می خواستیم راضی شان کنیم در انتخابات حاضر شوند، 

گفت وگو کنیم.« کنار هم قرار دادن این نشانه ها این واقعیت را آشکار می کند که علی 

لاریجانی اگرچه برای انتخابات مجلس ثبت نام نکرده اما گزینه تاثیر گذاری در انتخابات 

و تشکیل ائتلاف سیاسی را نیز کنار نگذاشته است. لاریجانی که هیچ گاه در چهارچوب 

ائتلافی در لیست کاندیداهای تهران شرکت نکرده و از حوزه انتخابیه قم وارد بهارستان 

شده است، نقطه قوتش بدنه حامی او در شهرستان ها محسوب می شوند و لاریجانی نیز 

با تکیه بر همین بدنه توانسته ۳ دوره بر کرسی ریاست مجلس تکیه بزند. احیای این 

ائتلاف سیاسی در حوزه های غیرتهرانی عملا قدرتی برای تعیین تکلیف کرسی ریاست 

ــل  ــد عام ــه می توان ــی آورد ک ــود م ــه وج ــم را ب ــس دوازده مجل

ــی  ــگر سیاس ــر کنش ــرای ه ــی ب ــی خوب  انگیزش

ــات محسوب  ــه لاریجانی در انتخاب از جمل

ــزاب  ــدگان اح ــع نماین ــرور مواض ــود. م ش

همچون  اصلاح طلبان  غیررادیکال 

کارگزاران و اعتماد ملی نشان می دهد 

آنها نیز برنامه ریزی خود برای ورود 

به انتخابات در شهرستان ها را 

به طور علنی تری به نسبت تهران 

پیگیری می کنند و این امر نشان از 

امیدواری آنها به حوزه های غیرتهرانی 

ــر  ــه دیگ ــک بهان ــب ی ــن ترتی ــه ای دارد. ب

ــا  ــا ب ــلاف آنه ــکیل ائت ــرای تش ــز ب نی

ــه  ــی ب ــی و روحان لاریجان

ــد.  ــود می آی وج
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